平成25年１月７日

各 位

会 社 名   株 式 会 社 タ カ ラ ト ミ ー

                                        代表者名   代表取締役社長   富 山 幹太郎

                                                             （ｺｰﾄﾞ番号7867 東証第一部）

問合せ先   連結管理本部長    米 山  満

   （℡03-5654-1548）

希望退職の募集について

当社は、平成 25 年１月７日開催の臨時取締役会において、下記のとおり希望退職の募集を行なうこと

について決議しましたので、お知らせいたします。

記

１． 希望退職を実施する理由

タカラトミーグループは競争力のある収益構造への改善を図るため、製造原価のコスト

ダウン、販売費や一般管理費の削減、グループ会社の再編などの施策に取り組んでおりま

す。今般、本業である国内玩具市場における利益体質への転換を図り、来期および将来に

向けた経営環境の変化に対応するためには抜本的な経営構造改革が必要不可欠であると判

断し、その一環としてグループ全体で人員の適正化に向けた希望退職の募集を実施するこ

とといたしました。

２． 希望退職実施の概要

(１) 対象会社 ： 当社および国内連結子会社 （ ㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ、㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ、

            ㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ、㈱ﾀｶﾗﾄﾐｰﾋﾞｼﾞﾈｽｻｰﾋﾞｽ、 以上４社 ）

(２) 募集人員 ： 約 150 名程度

(３) 募集期間 ： 平成 25 年２月 12 日～平成 25 年３月１日（予定）

(４) 退 職 日 ： 平成 25 年３月 20 日（予定）

(５) 優遇措置 ： 通常の会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給することに加え、希望者

           に対しては再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

なお、希望退職に関わる詳細につきましては、今後労働組合と協議のうえ、決定いたします。

３． 今後の見通し

本施策に伴い発生する特別加算金等の費用は、平成25年３月期決算において特別損失として

計上いたします。業績への影響については、今後労働組合との協議結果や本施策への応募状況

等を踏まえ精査し、確定次第開示いたします。

以 上